
Изменение № 1 ГОСТ 21094—75 Хлеб и хлебобулочные изделия. Метод определения влажности

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.07.85 № 2094 срок введения установлен

с 01.12.85

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 9109.

Пункт 2.1. Заменить слова и ссылку: «Весы лабораторные рычажные по ГОСТ 19491—74» на «Весы лабораторные общего назначения по ГОСТ 24104—80», ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

(Продолжение см. с. 318)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21094—75)

Пункты 3.1, 4.1.2. Заменить значение: 0,01 г на 0,05 г.

Пункт 4.1.3. Последний абзац. Исключить слова: «не более».

Пункт 5.1. Заменить слова: «Содержание влаги» на «Влажность»; последний абзац. Заменить слова: «с погрешностью не более» на «с точностью до».

(ИУС № 10 1985 г.)
